
Nová Ves
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Ivančice GPS souřadnice: 49.108113N, 16.310840E

Nadmořská výška: 278 m n. m. První pís. zmínka: 1547 (477 let) Katastrální výměra: 1 155 ha

Počet obyvatel: 837 PSČ: 664 91

Adresa URL: www.novaves-bv.cz

Současnost obce Nová Ves
Občanská vybavenost je v obci kompletní, tzn. základní škola s družinou, mateřskou školou, se školní
kuchyní a vývařovnou pro důchodce, poštou. V obci máme velmi dobře zavedenou knihovnu. Obec je plně
plynofikována a je zde rozveden i telefon.
V současné době probíhá dokončování rozsáhlé investiční akce Školního sportovního areálu
v hodnotě díla více než dvacet milionů korun, kde je již v provozu víceúčelová teleskopická krytá hala
na míčové sporty, kabiny pro oddíl kopané TJ Sokol a dvě tělocvičny. Dokončuje se krytý plavecký
bazén se zázemím. V areálu bude též v provozu posilovna, bufet, masérna, solárium a sauna
s ochlazovacím bazénkem.
Největším podnikem v obci je Pooslaví družstvo Nová ves, které hospodaří i na pozemcích dalších
obcí. Družstvo vlastní mimo jiné i vlastní porážku prasat a v lednu letošního roku uvedlo do provozu jeden
z nejmodernějších kravínů v ČR, kde je volně ustájeno na 340 dojnic. Kromě toho Nové Vsi působí
řada menších soukromých firem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7747/nova-ves/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 20:54:10


